岐阜県政記者クラブ加盟社各位

元県議会議長宮嶋和弘氏から、同氏が作詞した
「斎藤道三～夢よ輝け暁に～」のＣＤを寄贈いただきます

元県議会議長の宮嶋
みやじま

 和弘
かずひろ

氏が、県ゆかりの戦国武将である斎藤道三を題材に自身が作詞した

「斎藤道三～夢よ輝け暁に～」のＣＤを県に寄贈されますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 日 時 令和７年６月２３日（月） １０時４０分～１１時００分

２ 場 所 県庁６階 第二応接室

３ 寄贈者 宮嶋 和弘 氏

      ※踊り子：小島
こじま

 有美子
ゆ み こ

氏、工藤
くどう

 佳代子
か よ こ

氏が立会

４ 受領者 江崎 禎英 岐阜県知事

５ 寄贈ＣＤ

・タイトル 「斎藤道三 ～夢よ輝け暁に～」

作詞：宮嶋和弘、あおい翔
しょう

 作曲：あおい翔 編曲：岩田
い わ た

光司
こ う じ

 歌手：龍
たつ

見
み

昇
しょう

・発 売 日 令和７年４月２３日（発売中）

・発 売 元 エースエンタテインメント

・価  格 １，０００円（税込）

・寄贈枚数 ３００枚

令和７年６月１８日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課 観光コンテンツ係 赤座

内線 3932

直通 058-272-8396

FAX  058-278-2674

◆宮嶋和弘（元県議会議員）

 ・第１１０代 岐阜県議会議長：多治見市選出

 ・令和５年及び令和６年にも、自身が作詞した県ゆかりの戦国武将のＣＤ

各２００枚を県に寄贈いただきました。